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Byggesaker ved NHM 

Fremdrift geologiske utstillinger i Brøggers hus 
Frå våre hjemmesider: Naturhistorisk museum åpner de største og mest moderne geologiske 

utstillingene i Norden våren 2022. Over 2000 kvadratmeter over fire etasjer blir fylt med flere tusen 

objekter fra samlingene våre som kan oppleves på en helt ny måte. De nye utstillingene vil fortelle 

historier om planeten Jorda. De har blitt til gjennom samarbeid mellom forskere, formidlere og 

verdensledende utstillingsdesignere. Bygningens 100 år gamle karakter og atmosfære blir 

kombinert med nyskapende design og moderne formidlingsmetoder. Det er den største 

oppgraderingen av utstillinger i museets historie.  

Vi er nå i siste fase av å ferdigstille de geologiske utstillingene. Arbeidet er godt planlagt og vi 

bruker et veldig erfarent og profesjonelt museumsutstillingsarkitektfirma fra Tyskland og 

fremdriften følger derfor oppsatt tidsplan. Det er likevel stadig større og mindre overraskelser, men 

så langt er disse løst og vi er nå klare for å beslutte åpningsdato. Det vil bli et større arrangement i 

forbindelse med åpningen. 

Colletts hus – våtmagasiner 
NHM har store deler av sin samlinger lagret på etanol/sprit. I Colletts hus har vi tre store rom på til 

sammen ca 500 m2 med ca 100 000 glass, krukker og containere med objekter lagret på etanol. Det 

vil alltid være ørlite avdamping fra slike oppbevaringsglass, og derfor er det mye ventilasjon i 

rommene. Det er også et krav om at vi skal ha kontinuerlig overvåking av etanoldamp i 

våtmagasinene og at dette skal være koblet til et alarmsystem. Arbeidene er nå i gang med å 

installere dette utstyret. Colletts hus er midlertidig stengt for publikum, mens huset er åpnet for 

vanlig arbeid så lenge det gjøres jevnlige målinger i våtmagasinene (i praksis fra 7-17) 

Kontorsituasjonen – Brøgger og Brakka 
Ombyggingen av Brøggers hus ble i sin tid gjort med fritak fra MVA. Dette sparte byggeprosjektet 

for ca 65 mill kroner. Noen av disse pengene er brukt til andre rehabiliteringsprosjekter på Tøyen, 

som feks Tøyen hovedgård og lunsj/seminarrommet i kjelleren på Lids hus. Ulempen med 

ordningen var imidlertid at dette setter store begrensinger på hva slags aktiviteter som kan foregå i 

Brøggers hus og hvem som kan ha arbeidsplass der. Brøggers hus skal nå utelukkende brukes til 

aktiviteter for publikum, og de som har arbeidsplass i huset må også utelukkende jobbe med 
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aktiviteter mot publikum. Etter syv år med diskusjon om hvordan regelverket skal tolkes har UiO nå 

kommet frem til at det må tolkes strengt og at svært få (kanskje 2-3 av våre ansatte) oppfyller 

kravene i regelverket. Det betyr at når Brakka skal ned 1.september 2022 mangler NHM ca 50 

kontorplasser. UiOs ledelse har derfor kommet frem til at den eneste mulige løsningen er å løse ut 

MVA-summen slik at huset kan brukes fritt av alle og til alle slags aktiviteter. Utover våren må det 

legges en ny kontorplan for plassering av medarbeidere i Brøggers hus. 

 

Vedtaksforslag: Styret tar orienteringen om byggesaker ved NHM til orientering. 
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